
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

  

НАКАЗ 

 

Харків 

 

  

02.09.2024                                                                                № 127-о 

 

 

Про заборону тютюнопаління  

в КЗ «ХСШ №1» ХОР та пропаганду  

здорового способу життя 

 

На виконання Законів України «Про охорону дитинства», «Про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого 

впливу на здоров’я населення» (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки 

України від 04.11.2005 року № 639 «Про виконання Закону України від 

22.09.2005 p. № 2899-IV «Про заходи щодо попередження та зменшення 

вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населення», 

листа Міністерства освіти і науки України від 05.02.2020 № 6/144-200 «Щодо 

запобігання поширенню тютюнокуріння, наркоманії та вживання алкогольних 

напоїв серед здобувачів освіти», з метою організації антинікотинової 

профілактичної роботи серед учнів, надання підліткам об’єктивних знань 

щодо вироблення відповідального ставлення до власного здоров’я та 

усвідомлення його ціннісної значущості та формування навичок здорового 

способу життя 

НАКАЗУЮ: 

1. Заборонити паління у приміщеннях і на території КЗ «ХСШ №1» ХОР учням 

(вихованцям), працівникам. 

2. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з виховної роботи: 

2.1. Організувати та провести зустрічі з лікарем-наркологом.  

Грудень 2024, лютий 2025 року 



 2.2. Провести загальношкільні батьківські збори «Профілактика шкідливих 

звичок школярів у сім’ї». 

Вересень 2024 року 

2.3. Провести виховні години, агітбригади на відповідну тематику.    

Протягом 2024/2025 навчального року 

3. Медичним працівника КЗ «ХСШ №1» ХОР провести тематичні заняття з 

учнями «Діабет і шкідливі звички». 

Вересень 2024 року 

4.  ЯКОВЕНКО Н.О., практичному психологу, провести анкетування та 

тестування на визначення рівню установки на схильність до шкідливих звичок. 

Вересень 2024 року 

5. Вихователям проводити бесіди, вікторини, конкурси на відповідну 

тематику.  

Постійно,  

протягом року 2024/2025 навчального року 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор закладу      О.КАРАСИК 
 

 

 

 


